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Nowa, długo oczekiwana książka laureata Paszportu „Polityki” w końcu ma swoją premierę! Osobiste

dramaty, miłości, zdrady i rozstania, świecące pustkami kieszenie i marzenia o fortunie. Nadzieja na

sprawiedliwy świat, do którego nieuchronnie wdziera się Zagłada. Oto "Stramer" Mikołaja Łozińskiego,

dziś do wygrania w naszym konkursie.

Zwyczajna rodzina. Nathan tęskni za Nowym Jorkiem, Rywka marzy o wycieczce nad morze.

Wychowują szóstkę dzieci, które szybko dorastają: Rena zakochuje się ze wzajemnością w

żonatym mężczyźnie, Rudek idzie na filologię klasyczną, ale jest realistą, więc znajduje pracę w

Syndykacie Świec. Hesio i Salek ulegają fascynacji ideą komunizmu i grozi im aresztowanie, a

Wela i Nusek nie mogą się już doczekać tej wymarzonej dorosłości.

Poznajemy każdego z bohaterów osobno, zaprzyjaźniamy się z nimi, odkrywamy ich słabości,

sekrety i najskrytsze pragnienia, wchodzimy w ich świat, pełen kolorów, smaków, zapachów.

Czy domyślają się, co przed nimi? Kiedy konflikty narodowe zaczynają narastać, do świata

Stramerów powoli wkrada się coś, czego jeszcze nie rozumieją. Choć już przeczuwają.

„Ta historia, opowieść o biednej, żydowskiej rodzinie mieszkającej w latach międzywojennych w

Tarnowie, jest, zdawałoby się, skazana na nieuleczalny smutek i wiadome zakończenie. A

jednak Mikołajowi Łozińskiemu udało się wymazać czerń, którą nasza pamięć zabarwia tamte

lata. Bohaterowie nie wiedzą, co ich czeka, my wiemy aż za dobrze. Autor pozwala swoim

postaciom mylić się, popełniać niezliczone głupstwa; ofiarowuje im życie, niekiedy trywialne,

niekiedy pełne sensu, czasem groteskowe, wesołe i tragiczne”.

KONKURS

Mamy dla Was kilka egzemplarzy książki "Stramer" Mikołaja Łozińskiego wydanej przez

Wydawnictwo Literackie. Aby mieć szansę na wygraną, odpowiedzcie na pytanie: Ojciec

Mikołaja Łozińskiego również jest uznanym artystą. Czym się zajmuje? Odpowiedzi

podsyłajcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku 18 października do godz. 12. W

tytule maila wpiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści adres, na który ma zostać

przesłana książka. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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